
 1 

Z á p i s  
z 26. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

27. listopadu 2023, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka - P1.905  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: MUDr. Martinov, MVDr. Ungerová, MUDr. Veselý,    

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Investice KHK ve zdravotnictví - II. etapa Oblastní nemocnice Náchod  

  4.  Dopad novely Zákoníku práce v nemocnicích ZH KHK a v krajském zdravotnictví  

  5.  Návrh termínů jednání výboru zdravotního Zastupitelstva KHK na rok 2024  

  6.  Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2023  

  7.  Návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

  8.  Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2024 - 

zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a 

zajištění lékařské pohotovostní služby.  

  9.  Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec 

Králové na rok 2024  

  10.  Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu pro podporu Fakultní 

nemocnice Hradec Králové  

  11.  Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. na 

realizaci projektu Magnetická rezonance pro ON Jičín a.s.  

  12.  Žádost o změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

  13.  Žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č.3 ke Smlouvě o ručení  

  14.  Různé  

  15.  Závěr  

 

 

K bodu 1 

Zahájení 

Jednání 26. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

Ing. Kracíková, předsedkyně výboru zdravotního. Přivítala všechny přítomné členy výboru a 

hosty. Dále konstatovala, že dle počtu 10 členů výboru, je výbor usnášeníschopný a dále řídila 

jednání výboru.   

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Ing. Kracíková podala návrh na: 

1. Schválení navrženého programu 26. jednání výboru zdravotního,  

Seznámila přítomné s navrženým programem 26. jednání výboru zdravotního,  

zeptala se přítomných členů výboru na další připomínky k navrženému programu.  

II.  Ověřovatelem zápisu, byl po odsouhlasení navržen doc. MUDr. Leoš Heger CSc. 

III. Návrh na schválení hostů: 

 Ing. Václava Nýče, vedoucího Odboru investic KÚ KHK 

 

 



 2 

Hlasování: 

Pro  - 10                 

Proti  -  0                                

Zdržel se - 0           

 

USNESENÍ 26/95/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 26. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu doc. MUDr. Leoše Hegra, CSc.  

III. s c h v a l u j e  

  přítomné hosty. 

Ing. Václava Nýče, vedoucího Odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 

 

      příchod PhDr. Štěpán PhD. (přítomno 11 členů) 

 

K bodu 3 

Investice KHK ve zdravotnictví - II. etapa Oblastní nemocnice Náchod  

Prezentace Mgr. Červíček, doplňoval Ing. Nýč 

Prezentace se týkala následujících témat: 

• Poděkování za účast na semináři ke Generelu nemocnic ZH KHK, 

• přehled investic ve zdravotnictví do roku 2023 a výhled pro rok 2024, 

• přehled již započatých a dokončených investičních akcí v jednotlivých krajských 

nemocnicích, 

• záměr a přípravy investic ve všech krajských nemocnicích pro budoucí období, 

• zhodnocení I. etapy výstavby ON Náchod  

• II. etapa výstavby ON Náchod 

- vizualizace jednotlivých etap projektu, konkrétních staveb pavilonů a oddělení v ON  

   Náchod včetně předpokládaných termínů dohotovení, 

- předpokládané náklady na financování s porovnáním výdajů předchozích     

  investic v ON Náchod. 

• Personální zajištění v nových pavilonech nemocnic, 

• náklady na vnitřní vybavení nemocnic a přístrojů.  

 

Diskuse k tématu: 

• Případné navyšování počtu lůžek v nových pavilonech nemocnice i v souvislosti se 

současnou personální situací, 

• umístění a potřebnost jednotlivých oddělení v ON Náchod po výstavbě I. etapy, 

• centralizace zdravotní péče, spádovost nemocnic, 

• spolupráce s Fakultní nemocnicí HK, 

• přemístění LDN z Jaroměře do ON Náchod - vhodnost a rentabilita 

• problematika umísťování sociálních lůžek.  

• doc. MUDr. Heger CSc. 

- dokončení výstavby v ON Náchod je v souladu se schválenou Koncepcí zdravotnictví  

   KHK, rozsah ji však převyšuje,  

- žádost o výčet nákladů investic v nemocnicích KHK do r. 2000 s porovnáním s následným     

   časovým obdobím až do současnosti. 

 



 3 

Diskutující: MUDr. Šidáková, Mgr. Halajčuk, PhDr. Štěpán Ph.D., MUDr. Mašek, Ing. Bášová, 

MUDr. Plzák, Ing. Kříž 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 9        

Proti  - 0                               

Zdržel se - 2  

 

USNESENÍ 26/96/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  informace o projektu II. etapy modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

II.  d o p o r u č u j e  

  realizaci II. etapy modernizace a dostavby Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 

 

K bodu 4 

Dopad novely Zákoníku práce v nemocnicích ZH KHK a v krajském zdravotnictví  

Informaci ke stavu v krajských nemocnicích podal Mgr. Halajčuk, doplnil Mgr. Červíček 

• Celkový počet výpovědí z přesčasové práce v nemocnicích ZH KHK je cca 150, 

• aktuální informace k provozu nemocnic od 1.12.2023, zajištění ambulantní péče, lůžkové 

péče a plánovaných operací a výkonů, 

• bude probíhat další kolektivní vyjednávání se zástupci Odborů nemocnic, probíhá jednání 

s řediteli nemocnic a bude se hledat optimální řešení především pro krajské zdravotnictví,  

• možný soulad řešení s Fakultní nemocnicí HK a ostatními kraji  

• odpovědnost zdravotních pojišťoven a zřizovatelů nemocnic. 

 

Diskuse: MUDr. Mašek, prof. MUDr. Čáp, CSc., Mgr. Halajčuk, MUDr. Fink 

 

Výbor zdravotní vzal prezentované informace na vědomí. 

 

 

K bodu 5 

Návrh termínů jednání výboru zdravotního Zastupitelstva KHK na rok 2024  

Ing. Kracíková podala návrh na termíny jednání výboru zdravotního v roce 2024. Návrhy 

termínů obdrželi všichni členové výboru elektronicky. Jsou to opět pondělky od 15.00 hodin a to 

14 dnů před jednáním Zastupitelstva KHK, jejichž termíny pro rok 2024 byly již schváleny.  

Pouze jednání v březnu a září bude posunuto týden před jednáním Zastupitelstva s ohledem na 

plánované dovolené. 

 

Návrh 

Termínů jednání výboru zdravotního pro rok 2024: 

15. ledna, 18. března, 29. dubna, 3. června, 2. září  

Hlasování: 

Pro  - 11            

Proti  -      0                  

Zdržel se - 0           

 

 

 



 4 

USNESENÍ 26/97/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  termíny jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro rok 

2024 následovně: 15. ledna, 18. března, 29. dubna, 3. června, 2. září 

 

 

K bodu 6 

Návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2023  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schvaluje závazný 

finanční vztah rozpočtu kraje k finančním plánům (rozpočtům) příspěvkových organizací (dále 

jen PO), který je stanoven konkrétní výší příspěvku na provoz. 

Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové (LDN HK) žádá o úpravu závazného 

ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2023:  

Vzhledem ke kladnému výsledku hospodaření za III. Q 2023, kterého bylo dosaženo zejména 

v souvislosti s vyšší obložností (90 %) a vyššími příjmy z úhrad od zdravotních pojišťoven, žádá 

ředitel příspěvkové organizace o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2023 o 

9 416 000 Kč. V souvislosti s výše uvedeným žádá o schválení změny charakteru poskytnutého 

neinvestičního příspěvku ve výši 5 800 000 Kč na příspěvek investiční, z kterého by byly 

financovány níže uvedené akce:  

a) ve výši 2 800 000,- Kč na výměnu 2 ks výtahových kabin a rekonstrukce veškerého 

příslušenství, dle doporučení firmy zajišťující bezpečnostně technické kontroly, 

b) ve výši 1 500 000,- Kč na splnění všech podmínek pro připojení k pultu elektronické požární 

signalizace, 

c) ve výši 1 500 000,- Kč na pořízení lékařského programu s přechodem z FONS Akord na 

FONS Enterprise  

Částka ve výši 3 616 000,- Kč bude vrácena zřizovateli. 

 

Záchranná zdravotnická služba Královéhradeckého kraje (ZZS KHK) žádá o úpravu 

závazného ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2023:  

Příspěvek na provoz roku 2023 byl PO ve výši 311 357 000 Kč. Usnesením č. ZK/20/1393/2023 

ze dne 19. 06. 2023 bylo schváleno snížení provozního příspěvku ve výši 70 mil. Kč s tím, že 

tyto finanční prostředky byly převedeny do Fondu rozvoje a reprodukce na výstavbu výjezdové 

základny v Náchodě. I přes toto snížení se podařilo PO dosáhnout kladného výsledku 

hospodaření za III. Q 2023 zejména v souvislosti s vyšší výkonností a tím i vyššími příjmy 

z úhrad od zdravotních pojišťoven. Z důvodu výše uvedeného žádá ředitel příspěvkové 

organizace o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2023 o 9 000 000 Kč a 

současně žádá o schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši  

9 000 000 Kč na příspěvek investiční, z kterého by byly financovány akce: 

a)  ve výši 3 000 000,- Kč přestavba prostor pro zdrav. záchranáře v budově Hradecka 1690/2A 

(bývalé prostory lékárny), 

b) ve výši 1 000 000,- Kč posílení finančních zdrojů „Výstavba garáže a skladu Hradecká 

1690/2K“, 

c) ve výši 1 700 000,- Kč pořízení vozidla pro přepravu více osob (pro odbory výuky a krizové 

připravenosti), 

d) ve výši 1 000 000,- Kč pořízení vozidla pro ekonomicko-provozní úsek, 

e) ve výši 2 300 000,- Kč pořízení centrální klimatizace budovy Hradecká 1690/2A. 

 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (SOL Trutnov) žádá o úpravu závazného 

ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2023: 



 5 

Příspěvek na provoz roku 2023 byl PO schválen ve výši 36 221 000 Kč. Vzhledem ke kladnému 

výsledku hospodaření za III. Q 2023, kterého bylo dosaženo zejména z důvodu zvýšených tržeb 

přes 8 % za zdravotní péči, především v RÚ Hostinné a DO Bedřichov, kde došlo v průběhu 

roku k plné využitelnosti lůžkové kapacity oproti roku 2022, žádá ředitelka příspěvkové 

organizace o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2023  

o 17 000 000 Kč a současně žádá schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního 

příspěvku ve výši 17 000 000 Kč na příspěvek investiční, z kterého by bylo posíleno financování 

akce „Novostavba Léčebny zrakových vad Dvůr Králové nad Labem“.  

Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno (LDN Opočno) žádá o úpravu závazného 

ukazatele (příspěvku na provoz) roku 2023:  

Příspěvek na provoz roku 2023 byl PO schválen ve výši 3 500 000 Kč. Vzhledem ke kladnému 

výsledku hospodaření za III. Q 2023, kterého bylo dosaženo zejména v souvislosti s vyššími 

příjmy z úhrad od zdravotních pojišťoven, žádá ředitel příspěvkové organizace o snížení 

závazného ukazatele – příspěvku na provoz roku 2023 o 1 200 000 Kč a současně žádá o 

schválení změny charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku ve výši 1 200 000 Kč na 

příspěvek investiční, z kterého by byla financována rekonstrukce výtahové šachty a výtahu (viz 

příloha č. 4). Důvodem snížení příspěvků zřizovatele shora uvedených příspěvkových organizací 

je optimalizace výsledků hospodaření PO na základě předložených zdůvodnění statutárními 

zástupci (viz přílohy). 

Orgánům Královéhradeckého kraje jsou předkládány ke schválení žádosti příspěvkových 

organizací týkající se změny závazných ukazatelů dle zákona 250/2000 Sb., a zákona 129/2000 

Sb. – příspěvků na provoz dle přílohy č. 5: 

1. snížení příspěvku na provoz roku 2023 PO LDN HK kap. 15 – zdravotnictví za současného 

navýšení kap. 41 – rezerva kraje ve výši 3 616 tis. Kč 

2. snížení příspěvku na provoz PO roku 2023 kap. 15 – zdravotnictví za současného navýšení 

investičních transferů PO kap. 15 – zdravotnictví v celkové výši 33 000 tis. Kč 

 

Bez diskuse: 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11                

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/98/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví  

 1. snížení příspěvku na provoz PO o 3.616 tis. Kč za současného navýšení kap. 41-

rezerva kraje dle důvodové zprávy  

 2. snížení příspěvku na provoz PO kap. 15 - zdravotnictví o 33.000 tis. Kč za 

současného navýšení kapitálových výdajů - investičního příspěvku PO kap. 15 - 

zdravotnictví, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 

 

K bodu 7 

Návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnil Mgr. Halajčuk 



 6 

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje byl osloven všemi nemocnicemi 

koncernu ZH Královéhradeckého kraje a.s. ve věci úpravy vyrovnávacích plateb za plnění 

závazku veřejné služby těmito nemocnicemi v roce 2023. 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městská nemocnice a.s. 

požádaly o snížení vyrovnávací platby, a to z důvodu předpokladu kladného výsledku 

hospodaření těchto nemocnic ke konci letošního roku. Vyrovnávací platba tak nebude pro 

nemocnice potřebná v plné výši, neboť se podařilo činnost ztrátových oddělení dofinancovat z 

činnosti oddělení ziskových. 

V případě schválení navrhovaného usnesení tak dojde ke snížení vyrovnávacích plateb 

následovně: 

• Oblastní nemocnice Náchod a.s. - snížení vyrovnávací platby o 55.135.057,50 Kč 

• Oblastní nemocnice Jičín a.s. - snížení vyrovnávací platby o 49.125.912,00 Kč  

• Městská nemocnice a.s. - snížení vyrovnávací platby o 4.500.000,00 Kč 

S ohledem na předpoklad horšího výsledku hospodaření nemocnic v roce 2024 (zejm. z důvodu 

růstu cen a výrazně vyšším mzdovým nákladům vzniklým v souvislosti s novelizací zákoníku 

práce) požádaly všechny uvedené nemocnice a ZH Královéhradeckého kraje a.s. o deponování 

vráceného objemu prostředků v krajském rozpočtu tak, aby v příštím roce bylo možné tyto 

prostředky případně použít jako rezervu na dokrytí ztrát. 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. požádala v září letošního roku o uvolnění zbývající části 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 ve výši 12.951.537,00 Kč. 

Svoji žádost Oblastní nemocnice Trutnov a.s. odůvodnila snahou o optimalizaci peněžních toků 

společnosti ve zbývající části roku 2023 (a tedy minimalizování nutnosti čerpání bankovního 

úvěru), které budou ovlivněny zejména potřebou předfinancování přístrojů pořizovaných v rámci 

projektu REACT-EU (částka uvedeného předfinancování představuje celkem přibližně 60 mil. 

Kč). Oblastní nemocnice Trutnov a.s. rovněž očekává významně kladný ekonomický výsledek 

hospodaření. Díky daňové ztrátě z minulých let však může nemocnice využít vyrovnávací platbu 

pro rok 2023 v celé výši bez jakýchkoli negativních dopadů a nebude tak nezbytné případnou 

vratku pro nemocnici uchovat v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro další období. 

Na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byla Rada kraje pověřena 

rozhodováním o postupném uvolňování vyrovnávacích plateb nemocnicím koncernu ZH KHK 

a.s. pro rok 2023.  

V případě schválení návrhu na snížení vyrovnávacích plateb Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje dojde k úpravě rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023, a to snížení neinvestičních 

transferů a.s. o 108.760.969,50 Kč za současného navýšení kap. 41 - rezerva kraje. 

Diskuse k tématu: MUDr. Mašek, Ing. Kracíková, Ing. Bášová, Mgr. Halajčuk 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11                 

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/99/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 

následovně:  

 a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. - snížení vyrovnávací platby o 55.135.057,50 Kč  

 b) Oblastní nemocnici Jičín a.s. - snížení vyrovnávací platby o 49.125.912,00 Kč  

 c) Městské nemocnici a.s. - snížení vyrovnávací platby o 4.500.000,00 Kč  



 7 

 2. schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví roku 2023, a to snížení 

neinvestičních transferů a.s. o 108.760.969,50 Kč za současného navýšení kap. 41 - 

rezerva kraje 

 

 

K bodu 8 

Návrh na stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby v roce 2024 - 

zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 

lékařské pohotovostní služby.  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnil Mgr. Halajčuk 

Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 

rok. Od roku 2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do konce roku 2025.   

Orgánům kraje je předkládán návrh na rozdělení 200 mil. Kč, tedy celého neinvestičního 

transferu, který je alokován v rozpočtu roku 2024 v kap. 15 - zdravotnictví pro nemocnice 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen „ZH KHK a. s. “). 

Odbor zdravotnictví obdržel žádosti jednotlivých nemocnic ZH KHK a. s. o poskytnutí 

vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2024. Nemocnice žádají o 

poskytnutí finančního plnění minimálně ve výši odpovídající vykázaným ztrátám za rok 2022 

těch oddělení, která byla zahrnuta ve smlouvě o závazku veřejné služby. Reálná výše 

ekonomické ztráty oddělení zahrnutých do smluvního vztahu závazku veřejné služby bude 

ovlivněna mnoha faktory, které není možno v současné chvíli všechny predikovat např. dopadu 

novely zákoníku práce a s tím související nárůst mzdových nákladů nemocnice, ujednání o 

nových kolektivních smlouvách, výší tržního nájemného, dopadu úhradové vyhlášky, růstu cen – 

energií, dalších komodit (léků, SZM, krve), služeb včetně outsourcovaných a výší inflace apod.  

Požadavky nemocnic výrazně převyšují alokované prostředky kapitoly 15 – zdravotnictví 

určené na zajištění veřejné služby pro rok 2024.  

Při stanovení výše vyrovnávacích plateb pro jednotlivá zdravotnická zařízení na rok 2024 je 

vycházeno z ekonomických dokumentů zdravotnických zařízení za předcházející období (zejm.  

z výsledků hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2022, dalších dokumentů předložených 

kraji a ZH KHK a.s. a též z výročních zpráv, zpráv auditora a účetní závěrky za rok 2022  

Návrh na rozdělení vyrovnávací platby mezi jednotlivé nemocnice v roce 2024 je v poměru výše 

ztrát, které byly vykázány v roce 2019 (bez započtení vyrovnávací platby). Představenstvem i 

dozorčí radou společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. byl odsouhlasen 

klíč k rozdělení celkového možného objemu vyrovnávacích plateb na rok 2024:  

 

Nemocnice  
Klíč k rozdělení vyrovnávací 

platby v % 

Návrh ZVS na rok 2024 

200 mil. Kč  

ON Jičín a.s. 28,281 56 562 000 

ON Náchod a.s. 43,434 86 868 000 

ON Trutnov a.s. 22,381 44 762 000 

Městská nemocnice, a.s. 5,904 11 808 000 

Celkem 100,00 200 000 000 

 

Orgánům kraje je předkládán návrh na schválení rozdělení 200 mil. Kč na vyrovnávací platby, 

které jsou alokovány v rozpočtu roku 2024 v kap. 15 - zdravotnictví pro nemocnice 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. s tím, že 50 % vyrovnávacích plateb 



 8 

bude jednotlivým nemocnicím uvolněno do 60 dnů po přijetí usnesení Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje a zbylých 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím 

postupně uvolňováno na základě rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje. 

Poskytnutí vyrovnávacích plateb má dopad do čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 

2024, finanční prostředky ve výši 200 mil. Kč jsou alokovány v kapitole 15 - zdravotnictví. 

Z rozdílu částek nemocnicemi požadovaných a v případě přijetí usnesení rozdělených, lze 

předpokládat, že nemocnice budou během roku 2024 požadovat dodatečné navýšení 

vyrovnávacích plateb, které by pokryly nasmlouvaný závazek veřejné služby. 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 10 (1 člen VZ mimo jednací míst.)       

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/100/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné), akutní lůžkové péče a ambulantní nemocniční péče a zajištění 

lékařské pohotovostní služby jednotlivým zdravotnickým zařízením na rok 2024 

následovně: 

1. Oblastní nemocnici Náchod a.s. - 86.868.000,- Kč, 

2. Oblastní nemocnici Jičín a.s. - 56.562.000,- Kč, 

3. Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - 44.762.000,- Kč, 

4. Městské nemocnici, a.s. Dvůr Králové nad Labem - 11.808.000,- Kč 

s tím, že 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím uvolněno do 60 

dnů po přijetí tohoto usnesení a zbylých 50 % vyrovnávacích plateb bude jednotlivým 

nemocnicím postupně uvolňováno na základě rozhodnutí Rady KHK. 

 

 

K bodu 9 

Návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

na rok 2024  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnila Ing. Bášová 

Z ustanovení § 110 odst. 1 a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách vyplývá, že kraj 

odpovídá za organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní 

služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. 

Obecně lze konstatovat, že v každém okrese Královéhradeckého kraje je subvencováno vždy 

minimálně jedno zdravotnické zařízení, které poskytuje zdravotní péči včetně lékařské 

pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti. V okrese Hradec Králové nemá 

Královéhradecký kraj vlastní nemocnici, a z tohoto důvodu navrhujeme deklarovat, že zajištění 

poskytování lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství (dále 

jen LPS) zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec 

Králové je závazkem veřejné služby a na základě této deklarace předkládá odbor zdravotnictví 

orgánům kraje návrh na uzavření smlouvy o závazku veřejné služby s Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové (dále jen FN HK). 

Na základě výše uvedeného předložila FN HK dne 03. 11. 2023 žádost o uzavření Smlouvy o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 



 9 

služby pro rok 2024. FN HK žádá na zajištění lékařské pohotovostní služby pro děti, 

lékařské pohotovostní služby pro dospělé a lékařské pohotovostní služby v oboru zubní 

lékařství v roce 2024 finanční prostředky ve výši 10 200 000,- Kč.  

Nemocnice se zavazuje k poskytování LPS ve svém zdravotnickém zařízení. Nemocnice ve 

svém požadavku vychází z výpočtu meziročního nárůstu osobních nákladů, zároveň jsou 

plánovány výnosy na úrovni produkce roku 2023 se zohledněním zvýšené hodnoty bodu a 

zvýšeného bodového ohodnocení výkonů pro rok 2024 za současného zrušení paušální platby 2,7 

mil. Kč z veřejného zdravotního pojištění. Požadovaná výše vyrovnávací platby pro rok 2024 

činí 10,2 mil. Kč, což je o 2,3 mil. Kč více proti schválené vyrovnávací platbě pro rok 2023.  

V rámci LPS bude zajištěn provoz lékařské pohotovostní služby pro dospělé, lékařské 

pohotovostní služby pro děti a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na odpovídající 

odborné úrovni a v následujícím rozsahu: 

1. LPS pro děti: 

ve všední den od 15,30 do 22,00 hod. 

ve dnech pracovního klidu od 8,00 do 22,00 hod. 

2. LPS pro dospělé: 

ve všední den od 16,00 do 22,00 hod (s výjimkou stavu epidemie)  

ve dnech pracovního klidu od 8,00 do 22,00 hod (s výjimkou stavu epidemie)  

3. LPS v oboru zubní lékařství: 

ve všední den od 16,00 do 22,00 hod. 

ve dnech pracovního klidu od 8,00 do 18,00 hod. 

Oproti smlouvě platné pro rok 2023 nedochází k žádným změnám rozsahu poskytování lékařské 

pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. 

Financování v roce 2024 ve výši 10 200 000,- Kč bude zajištěno z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 15 – zdravotnictví (v návrhu rozpočtu KHK na rok 2024 alokováno pro FN HK 10 mil. 

Kč, 200 tis. Kč bude dofinancováno z ostatních běžných výdajů alokovaných v kap. 15 – 

zdravotnictví na jiný účel). Tento návrh je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Diskuse k tématu: Ing. Šturma, MUDr. Plzák, prof. MUDr. Čáp CSc., MUDr. Mašek,  

                               Ing. Bášová 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11                

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/101/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové  

 2. schválit uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 

krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 

Králové, IČ 00179906, dle důvodové zprávy  

 3. schválit stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 

lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

Fakultní nemocnicí Hradec Králové v roce 2024 ve výši 10.200.000 Kč 



 10 

 

K bodu 10 

Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačnímu fondu pro podporu Fakultní 

nemocnice Hradec Králové  

S návrhem seznámila  Ing. Kracíková 

V předchozích letech v rámci vzájemných jednání mezi představiteli Královéhradeckého kraje, 

zástupci sídelních měst krajských nemocnic a Statutárního města Hradec Králové, ve kterém 

sídlí Fakultní nemocnice Hradec Králové, byla diskutována možnost vypsání stipendijních 

programů zaměřených na získání nelékařského zdravotnického personálu pro nemocnice na 

území Královéhradeckého kraje s tím, že stipendijní programy by měly být realizovány 

nadačním fondem, jehož zakladatelem (popř. jedním ze zakladatelů) bude příslušné město. Nově 

získaný personál by tak měl vždy působit v té nemocnici, kde je sídlo příslušného nadačního 

fondu. Z výše uvedeného důvodu byl zřízen též Nadační fond pro podporu Fakultní nemocnice 

Hradec Králové. 

Již v roce 2018 byly Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schváleny smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zřízené nadační fondy měst (např. Nadační fond 

pro podporu nemocnice v Náchodě, Nadační fond Oblastní nemocnice Jičín apod.). V té době 

byla pro potřeby zřizovaných nadačních fondů připravena odborem zdravotnictví „vzorová 

varianta“ stipendijního programu (včetně smluvní dokumentace), která vždy počítala s určitou 

participací příslušné nemocnice tak, aby byly zohledněny její aktuální potřeby.  

Z výše uvedeného důvodu tedy žádá o dotaci i Nadační fond pro podporu Fakultní nemocnice 

Hradec Králové, kterému byla poprvé poskytnuta dotace v roce 2020. Účelem poskytnuté dotace 

tedy bude realizace stipendijních programů, kdy se příjemce stipendia stane po dokončení 

příslušného studia zaměstnancem Fakultní nemocnice Hradec Králové, kde bude působit po 

předem definovanou dobu (36 měsíců). Na základě realizace stipendijních programů by tak mělo 

dojít ke stabilizaci NLZP a ke zkvalitnění poskytovaných zdravotních služeb Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové.  

V současné době se FN HK potýká s nedostatkem NLZP v oblastech uvedených v žádosti. 

Realizace výše popsaného stipendijního programu by mohla do budoucna garantovat „doplnění“ 

stavu NLZP, a to v těch oborech, v nichž je nedostatek NLZP k dnešnímu dni nejpalčivější. 

Získání NLZP povede ke zvýšení úrovně poskytovaných zdravotních služeb v našemkraji. 

Orgánům Královéhradeckého kraje je předkládán návrh na poskytnutí neinvestiční dotace 

Nadačnímu fondu pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové ve výši 560 tis. Kč a návrh 

na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se Zdravotnickým 

nadačním fondem Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. Poskytnutí dotace  

má dopad do rozpočtu KHK, finanční prostředky jsou alokovány v kapitole 15 – zdravotnictví 

(ostatní běžné výdaje). 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 11                 

Proti  - 0                                 

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/102/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Československé armády 408/51, Hradec 

Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve výši 560.000 Kč z ostatních běžných 



 11 

výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové zprávy  

 2. Schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s Nadačním fondem pro podporu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 

Československé armády 408/51, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 09263497 ve 

znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 

 

K bodu 11 

Žádost o poskytnutí individuální dotace společnosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. na 

realizaci projektu Magnetická rezonance pro ON Jičín a.s.  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje obdržel dne 31. 10. 2023 žádost od ON Jičín o poskytnutí 

individuální investiční dotace ve výši 46 000 000,- Kč  na pořízení magnetické rezonance (MR). 

Žádost byla podána v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Zastupitelstva Královéhradeckého kraje prostřednictvím dotačního 

portálu DOTIS dne 30. 10. 2023.  

Zdůvodnění žádosti: 

„V současné době ON Jičín a.s. nedisponuje žádným přístrojem MR, pacienti s indikacemi k MR 

vyšetřením jsou odesíláni na jiná pracoviště, z nichž nejbližší je cca 30 km (Mladá Boleslav, 

Jilemnice) a dále např. Fakultní nemocnice Hradec Králové (50 km). Důvodem požadavku na 

pořízení MR je rozšíření spektra výkonů o vyšetření centrálního nervového systému, 

muskuloskeletárního aparátu, parenchymatózních orgánů břicha a malé pánve, krku a zobrazení 

cév.“  

Výše uvedený záměr nákupu zdravotnického přístroje byl podpořen souhlasným stanoviskem 

Komise pro posuzování nových přístrojových technologií a kapacit hrazených ze zdravotního 

pojištění ze dne 06. 09. 2023 pod č.j. MZDR 25445/2023/OZP. 

Oblastní nemocnice Jičín a.s. žádá o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, která odpovídá 100 % plánovaných výdajů spojených s pořízením zdravotnického 

přístroje. Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., jež je ovládající osobou ON Jičín, 

vyjádřil souhlas a doporučuje pořízení magnetické rezonance ON Jičín.  

Poskytnutí dotace má přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Finanční prostředky 

jsou alokovány v rozpočtu kapitoly 15 – zdravotnictví jako neinvestiční transfery a.s. a v případě 

přijetí usnesení – schválení poskytnutí dotace budou uvolněny Oblastní nemocnici Jičín a.s.  jako 

investiční transfer a.s. v roce 2023. Poskytnutí investiční dotace není v rozporu se zákonem č. 

129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Diskuse: 

doc. MUDr. Heger  

Magnetická rezonance je nedostatková, je nutné zajištění smlouvy se ZP. 

Ing. Kracíková  

Bude zajištěn dvousměnný provoz, což byla podmínka ZP, zdravotními pojišťovnami je pořízení 

magnetické rezonance odsouhlaseno. 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11                 

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

 

 



 12 

USNESENÍ 26/103/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. Schválit poskytnutí účelové investiční dotace Oblastní nemocnici Jičín a.s., 

Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 26001551 ve výši 46.000.000,- Kč z 

ostatních kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 dle 

důvodové zprávy.  

 2. Schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 01, IČ 

26001551 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

 3. Schválit změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 spočívající ve snížení 

neinvestičních transferů a.s. o 46.000.000 Kč za současného navýšení 

investičních transferů a.s. 

 

 

K bodu 12 

Žádost o změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku příspěvkové organizaci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

S návrhem seznámí Ing. Bášová, doplnila Ing. Kracíková 

Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/558/2021 dne 06. 12. 2021 bylo 

schváleno poskytnutí investičního příspěvku ve výši 1 300 tis. Kč příspěvkové organizaci 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na obnovu kotlů budovy Karkulka v Dětské 

ozdravovně Pec pod Sněžkou. Kotle byly v Karkulce vyměněny za celkovou cenu 1 154 269,66 

Kč v roce 2022.  Příspěvkové organizaci zbyly nevyužité účelově vázané finanční prostředky ve 

výši 145 730,34 Kč.  

Ředitelka Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov podala prostřednictvím odboru 

dne 03. 11. 2023 „Žádost o změnu účelu investičního příspěvku ve výši 145 730,34 Kč“  

Příspěvková organizace žádá o souhlas s využitím účelově vázaných prostředků ve prospěch 

začleněného zařízení Rehabilitační ústav Hostinné pro instalaci hasícího zařízení v serverové 

místnosti. Dle předběžné kalkulace by výdaje na hasící zařízení měly dosáhnou výše 155 350,- 

Kč. Rozdíl ředitelka plánuje dofinancovat z vlastních zdrojů příspěvkové organizace (z 

investičního fondu).  

Orgánům kraje je předkládán návrh na schválení změny použití účelově vázaného investičního 

příspěvku ve výši 145 730,34 Kč na instalaci hasícího zařízení v serverové místnosti v RÚ 

Hostinné. Změna nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Finanční prostředky 

byly příspěvkové organizaci poskytnuty v roce 2021.  

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11                 

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/104/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Schválit změnu účelu nevyužité části investičního příspěvku poskytnutého 

příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 

818, 541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle důvodové zprávy  



 13 

 

K bodu 13 

Žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o ručení  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková  

Na Královéhradecký kraj se obrátila společnost Oblastní nemocnice Náchod a.s. s žádostí  

o schválení a následné uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka, a.s. Návrh dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 mezi Královéhradeckým krajem a společností Komerční 

banka, a.s. je uveden v příloze č. 2. 

Dne 14. 6. 2018 uzavřela společnost Oblastní nemocnice Náchod a.s. se společností Komerční 

banka, a.s. Smlouvu o revolvingovém úvěru, když čerpání tohoto úvěru bylo účelově vázáno na 

předfinancování a spolufinancování projektů Oblastní nemocnice Náchod a.s. z Integrovaného 

operačního programu (dále jen IROP). Díky projektům IROP, realizovaných nemocnicí, získala 

nemocnice moderní vybavení, které přispívá ke zlepšení diagnostiky. Uvedená modernizace 

rovněž významně zlepšuje léčebné výsledky a rozšiřuje terapeutické možnosti. Uvedená smlouva 

o revolvingovém úvěru byla v letech 2019 a 2021 čtyřikrát upravena formou dodatku ke 

smlouvě, když předmětem těchto dodatků bylo zejm. zajištění čerpaného úvěru ručením ze 

strany Královéhradeckého kraje, snížení výše čerpaného úvěru, prodloužení doby k čerpání 

úvěru a prodloužení doby splacení jistiny.  

Jak je uvedeno výše, úvěr společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. je zajištěn ručením 

Královéhradeckého kraje, a to na základě smlouvy o ručení uzavřené dne 27. 6. 2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a.s. v souladu s usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1618/2019 (viz příloha č. 8). Smlouvou  

o ručení se Královéhradecký kraj zaručil za úvěr společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

uvedený v odst. 2 důvodové zprávy do výše 86 mil. Kč. Uvedená smlouva o ručení byla v roce 

2020 upravena formou dodatku ke smlouvě, když předmětem tohoto dodatku bylo prodloužení 

doby ručení (viz příloha č. 9). V roce 2021 byla uvedená smlouva znovu upravena, jejímž 

předmětem bylo zvýšení ručitelského závazku do výše 300 mil. Kč (viz příloha č. 10). 

Společnost Oblastní nemocnice Náchod a.s. dokládá bankovním výpisem ze dne 30. 06. 2023 

(viz příloha č. 11), že čerpaný úvěr dle Smlouvy o revolvingovém úvěru ve znění dodatků č. 1 – 

4 byl k uvedenému datu splacen.  

Vzhledem k postupnému čerpání a následnému řádnému splácení by byl otevřený revolvingový 

úvěr dále využit pro předfinancování výdajů v rámci projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. v oblasti komunikačních sítí“  

a v rámci dotačního projektu „Podpora rozvoje a dostupnosti následné rehabilitační péče“. 

S ohledem na výše uvedenou skutečnost musí nemocnice zajistit dostatečné finanční krytí pro 

předfinancování projektů, jelikož dotace jsou vypláceny ex-post. Společnost Oblastní nemocnice 

Náchod a.s. má se společností Komerční banka a.s. předjednáno uzavření dodatku č. 5 ke 

smlouvě o revolvingovém úvěru uvedené v odst. 2 důvodové zprávy, kterým by došlo k navýšení 

limitu v budoucnu čerpaného úvěru na 300,0 mil. Kč a k prodloužení lhůty čerpání úvěru (viz 

příloha č. 12).  

Podmínkou uzavření uvedeného dodatku, úprava limitu v budoucnu čerpaného úvěru a 

prodloužení lhůty čerpání úvěru je převzetí ručení Královéhradeckého kraje za tyto v budoucnu 

vzniklé závazky společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. vůči společnosti Komerční banka 

a.s. 

Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládán na návrh na schválení a následné 

uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a.s., jehož předmětem je 

prodloužení doby ručení do 30. 06. 2025. 

 



 14 

Rizika: 

V případě schválení uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o ručení se bude jednat o dlouhodobý 

závazek Královéhradeckého kraje vůči bankovnímu ústavu (do 30.06.2025) v celkové výši 

300 000 000,00 Kč.  Tím, že ručení je určeno na předfinancování a spolufinancování projektů, 

hrozí riziko plnění závazku ze strany Královéhradeckého kraje pouze v případě pochybení či 

nedodržení podmínek projektů (např. uznatelnosti způsobilých výdajů) a nedostatečného cash 

flow nemocnice na kofinancování projektů.  

V případě řádného splácení revolvingového úvěru nemocnicí nemá přímý dopad do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. 

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11                 

Proti  - 0                                

Zdržel se - 0  

 

USNESENÍ 26/105/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Schválit dodatek č. 3 ke Smlouvě o ručení reg. č. 10000723468 uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

 

 

K bodu 14 

Různé  

Nebyly vzneseny žádné připomínky ani další náměty. 

 

 

K bodu 15 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, Ing. Kracíková poděkovala členům výboru a hostům za účast na 26. jednání výboru 

zdravotního, všem poděkovala za aktivní přístup při jednáních výboru v roce 2023, popřála všem 

krásné vánoce, v novém roce pevné nervy a vše dobré. V 17:15 hodin bylo pak jednání výboru 

ukončeno.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 15. ledna 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa   

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


